
UCHWAŁA NR XVI/96/2015
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych placówek 
oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Ćmielów przez inne niż Gmina Ćmielów osoby prawne 

i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 poz.1515 z późn.zm.) oraz art.80 ust.4 i art.90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania dla prowadzonych przez podmioty inne niż Gmina Ćmielów:

1) publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych,

2) publicznych szkół,

3) niepublicznych przedszkoli.

§ 2. 1. Publiczne przedszkola otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Ćmielów dotację określoną 
w art. 80 ust.2 ustawy.

2. Oddziały przedszkolne w publicznej szkole podstawowej otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 
Ćmielów dotację w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ćmielów, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego przyjmuje się kwotę nie niższą niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Ćmielów.

3. Publiczne szkoły, o których mowa w art. 80 ust. 1 ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację 
z budżetu Gminy Ćmielów w wysokości określonej w art. 80 ust. 3 ustawy.

4. Niepubliczne przedszkola określone w art. 90 ust. 2b ustawy o systemie oświaty, otrzymują z budżetu 
Gminy Ćmielów na każdego ucznia dotację w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ćmielów w przeliczeniu na jednego 
ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Ćmielów.

§ 3. 1. Dotacji udziela się osobom prowadzącym placówki, które dotrzymały terminu złożenia wniosku 
o jej udzielenie określonego w ustawie.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wypłata dotacji następuje w ratach miesięcznych na rachunek określony przez osobę prowadzącą 
placówkę we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 4220



§ 4. Wypłata dotacji następuje w ratach miesięcznych na rachunek określony przez osobę prowadzącą 
placówkę we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1.

§ 5. Podstawę obliczania wysokości miesięcznej raty dotacji stanowią wskaźniki, o których mowa 
w § 2 oraz rzeczywista liczba uczniów placówki według stanu na dzień złożenia wniosku, o którym mowa 
w § 6 ust. 1.

§ 6. Do 15 dnia każdego miesiąca osoba prowadząca placówkę oświatową składa w Samorządowym 
Inspektoracie Oświaty w Ćmielowie, informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną według stanu na 
10 dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc.

2. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W przypadku nie złożenia informacji, o której mowa w ust. 1 za podstawę udzielenia dotacji przyjmuje 
się liczbę uczniów lub wychowanków z poprzedniego miesiąca.

4. W  lipcu i sierpniu dotacje przekazywane są na podstawie liczby uczniów z czerwca, z uwzględnieniem 
uczniów skreślonych z listy uczniów po złożeniu tej informacji.

5. Faktyczna liczba uczniów winna być podawana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania lub 
działalności wychowawczej odpowiedniej dla danego typu i rodzaju szkoły.

§ 7. Wypłata dotacji podlega wstrzymaniu w przypadku zakończenia działalności przez placówkę lub utraty 
ważności wpisu do ewidencji placówek oświatowych.

§ 8. 1. Osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub inne formy wychowania przedszkolnego, o których 
mowa w § 1 obowiązana jest przekazywać do Samorządowego Inspektoratu Oświaty w Ćmielowie pisemne 
rozliczenie przyznanej dotacji za okresy:

1) miesięczne  - w terminie do 15 dnia, po zakończeniu każdego miesiąca,

2) od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji - w terminie do 15 stycznia roku następnego.

2. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

3. Osoba prowadząca placówkę dokonuje rozliczenia otrzymanej dotacji w oparciu o posiadane dokumenty 
księgowe obrazujące wydatki poniesione z dotacji.

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 winny posiadać klauzulę o treści: "Wydatek w kwocie ... zł 
(słownie...) sfinansowany ze środków dotacji podmiotowej otrzymanej z budżetu Gminy Ćmielów.

5. Informację, o której mowa w ust. 1 pkt 2), składa się również w przypadku zakończenia działalności 
przez placówkę - w terminie 30 dni od daty jej zakończenia.

§ 9. 1. Gmina może dokonywać kontroli w zakresie:

1) zgodność danych wykazanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie uczniów 
i w rozliczeniach dotacji - na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d 
i 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty, na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej kontrolowanej 
jednostki.

2. Kontrolę przeprowadza się:

1) w placówce;

2) poprzez weryfikację złożonych przez osobę prowadzącą placówkę wniosków, o których mowa w §6 
ust. 1 oraz informacji i dokumentów, o których mowa w § 9.

§ 10. 1. Dotację z budżetu Gminy, w części która:

1) została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem;

2) została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości;

3) nie została wykorzystana do końca roku budżetowego

- podlegają zwrotowi do budżetu Gminy wraz z odsetkami.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



2. Zasady zwrotu oraz rodzaj odsetek i sposób ich naliczania określają przepisy o finansach publicznych.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa.

§ 12. Traci moc uchwała Nr II/10/2014 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 17 grudnia 2014 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół, publicznych przedszkoli, 
publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym  
Województwa  Świętokrzyskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marianna Gierczak

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



 
 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVI/96/2015 
Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 29 grudnia 2015r. 
 

 
……………………………………. 
(pieczęć wnioskodawcy – organu prowadzącego 
lub imię i nazwisko osoby fizycznej prowadzącej  
szkołę/przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego*) 

Burmistrz Ćmielowa 
Wniosek 

 
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Ćmielów na rok …………………. 

 
I. Dane szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego*; 

 
1. Nazwa szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego*; 

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

2. Typ i forma kształcenia; 
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

3. Adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego*; 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

4. Nr telefonu; 
 
……………………………………………………………………………………………… 

 
II. Dane organu prowadzącego: 

 
1. Nazwa organu prowadzącego; 

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



2. Adres organu prowadzącego; 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

3. Nr telefonu organu prowadzącego; 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 

 
III. Numer i data wydania decyzji o nadaniu uprawnień szkoły/przedszkola/innej formy 

wychowania przedszkolnego*: 
 
………………………………………………………………………………………… 
 

IV. Numer rachunku bankowego właściwego do przekazania dotacji; 
 

1. Właściciel/posiadacz rachunku bankowego: 
 
……………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………… 
 

2. Numer rachunku bankowego 
 
……………………………………………………………………………………… 
 

V. Dane osoby/osób reprezentujących organ prowadzący; 
 

1. Imię, nazwisko , stanowisko: 
 
…………………………………………………………………………………………… 
 

2. Imię, nazwisko , stanowisko: 
 
…………………………………………………………………………………………… 
 

3. Imię, nazwisko , stanowisko: 
 
…………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



VI. Planowana miesięczna liczba uczniów w roku ……………… w; 
 Liczba dzieci w tym uczniowie 

Forma placówki ogółem niepełnosprawni Rodzaj 

 I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII niepełnosprawności** 

Szkoła podstawowa      
w oddziale przedszkolnym      
w tym dzieci 5-letnie      
w tym dzieci 6-letnie      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
w klasach I-VI      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
Przedszkole      
w tym dzieci 3-letnich      
w tym dzieci 4-letnich      
w tym dzieci 5-letnich      
w tym dzieci 6-letnich      
w tym liczba dzieci z      

odroczonym obowiązkiem      
szkolnym      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
Inna forma wychowania      
przedszkolnego      
w tym dzieci 3-letnich      
w tym dzieci 4-letnich      
w tym dzieci 5-letnich      
w tym dzieci 6-letnich      
w tym liczba dzieci z      

odroczonym obowiązkiem      
szkolnym      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      

 
 
………………………………………..     …………….…………………………………………………. 

(miejscowość, data)       
   ( imię i nazwisko/podpis osoby reprezentującej  

organ prowadzący) 
 

* niepotrzebne skreślić 
** podać rodzaj niepełnosprawności określony symbolem zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi 
na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



 
Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XVI/96/2015 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

 
 

……………………………………. 
(pieczęć wnioskodawcy – organu prowadzącego 
lub imię i nazwisko osoby fizycznej prowadzącej  
szkołę/przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego*) 
 

Burmistrz Ćmielowa 
 

Informacja  
 

o aktualnej liczbie uczniów wg stanu na 10 dzień  
miesiąca…………….. roku …………………. 

 
 

1. Nazwa szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego*; 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

 Liczba dzieci w tym uczniowie 
Forma placówki ogółem niepełnosprawni Rodzaj 

 
 
 

I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII niepełnosprawności** 

Szkoła podstawowa      
w oddziale przedszkolnym      
w tym dzieci 5-letnie      
w tym dzieci 6-letnie      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
w klasach I-VI      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
Przedszkole      
w tym dzieci 3-letnich      
w tym dzieci 4-letnich      
w tym dzieci 5-letnich      
w tym dzieci 6-letnich      
w tym liczba dzieci z      

odroczonym obowiązkiem      
szkolnym      

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



w tym liczba dzieci      
objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      
Inna forma wychowania      
przedszkolnego      
w tym dzieci 3-letnich      
w tym dzieci 4-letnich      
w tym dzieci 5-letnich      
w tym dzieci 6-letnich      
w tym liczba dzieci z      

odroczonym obowiązkiem      
szkolnym      
w tym liczba dzieci      

objętych wczesnym      
wspomaganiem rozwoju      

 
 
………………………………………..     …………….…………………………………………………. 

(miejscowość, data)       
    ( imię i nazwisko/podpis osoby 
reprezentującej  

organ prowadzący) 
 

* niepotrzebne skreślić 
** podać rodzaj niepełnosprawności określony symbolem zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi 
na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.). 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/96/2015 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 29 grudnia 2015r. 

 
 

……………………………………. 
(pieczęć wnioskodawcy – organu prowadzącego 
lub imię i nazwisko osoby fizycznej prowadzącej  
szkołę/przedszkole/inną formę wychowania przedszkolnego*) 
 

    Burmistrz Ćmielowa 
 

Rozliczenie dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Ćmielów 
 

1. Nazwa szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego*; 
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………….... 
 

2. Rozliczenie za okres: 
 
a) …………………….miesiąc ………………..roku 

 
b) ………………………………rok 

 
3. Kwota dotacji (narastająco od początku roku do końca okresu sprawozdawczego)  

 
otrzymana kwota …………………………. wydatkowana 
kwota……………………………. 
 

4. Faktyczna liczba uczniów; 
 

    w tym liczba dzieci 
Miesiąc Liczba w tym liczba uczniów Rodzaj objętych wczesnym 

 ogółem niepełnosprawnych niepełnosprawności** wspomaganiem 
    rozwoju 
Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



 
 
 

5. Faktyczna liczba uczniów przedszkola, innej formy wychowani przedszkolnego* oraz 
uczniów oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza terenu Gminy 
Ćmielów: 
 
Miesiąc Liczba ogółem Nazwa gminy z terenu której 

  pochodzą dzieci 
Styczeń   
Luty   
Marzec   
Kwiecień   
Maj   
Czerwiec   
Lipiec   
Sierpień   
Wrzesień   
Październik   
Listopad   
Grudzień   

 
 
 
 
 

6. Imienny wykaz uczniów spoza terenu Gminy Ćmielów; 
 

Lp. Imię i nazwisko dziecka Data urodzenia Adres Nazwa gminy
   zamieszkania  
1.     
2.     
3.     
…     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________



 
7. Zestawienie wydatków dotowanej jednostki sfinansowanych z dotacji narastająco od 

początku roku do końca okresu rozliczeniowego: 
 
 
 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1. Wynagrodzenie nauczycieli  
2. Wynagrodzenie pozostałych pracowników  
3. Pochodne od wynagrodzeń  
4. Zakup materiałów i wyposażenia  
5. Opłaty za media  
6. Zakup pomocy dydaktycznych  
7. Zakup usług  
8. Wynajem pomieszczeń  
9. Pozostałe (wymienić jakie)  
   
   
 Razem  

 
 
 
 

…………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko/podpis osoby sporządzającej sprawozdanie) 

 
 

………………………………………..          
        ……………….…………………………………………………. 
(miejscowość, data)                                   ( imię i nazwisko/podpis osoby reprezentującej  

organ prowadzący) 
 

* niepotrzebne skreślić 
** podać rodzaj niepełnosprawności określony symbolem zgodnie z przepisami wykonawczymi wydanymi 
na podstawie art. 28 ust. 6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z późn. zm.). 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4220_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T11:37:47+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




